

ಸಿ.ಸಿ 19/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 12-11-2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಎಂ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮದು ಉಸುಕು, ಎಂ ಸ್ಯಾಂಡ್ ಸಪ್ಲೇ ಮಾಡುವ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 15 ರಿಂದ 20 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 2018 ರಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಸರಿಯಾಗಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಎಂ ಸ್ಯಾಂಡ್ ಸಪ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಇದ್ದು, ಅವರ ಬಳಿ ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ ಇದ್ದು, ಅವನಿಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ದಿ: 15-07-2023 ರಂದು ತನ್ನ ಬಳಿ ದುಡ್ಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತನಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ ನಂಬರ್ ಹೇಳಬಹುದೆ ಎಂದರೆ 197889 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಯಾರದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯೇ ಆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನೇ ತುಂಬಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್‌ನ ಮೇಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಗೂ ಮತ್ತು ಚೆಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಕಾಣುವ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದೋ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಯದೋ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲು ನನ್ನದೇನು ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 25-08-2023 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ1(ಎ) ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಆಗಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ

ಆರೋಪಿಯದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸು ಅವನಿಗೆ ಜಾರಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಈ ಫಿಯಾರ್ಡನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಮಾರು 2 ರಿಂದ 3 ಫಿಯಾರ್ಡನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕಡಿ ಉಸುಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂಡಗೋಡಿನ ಶ್ರೀರಾಮ್ ಫೈನಾನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಚೇತನ್ ಎಂಬ ಸ್ನೇಹಿತನಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಶ್ರೀರಾಮ್ ಫೈನಾನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತನ್ನ ನಾಲ್ಕು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೆಕ್ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಲ್ಕು ಚೆಕ್ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಾದ ಚೇತನ್ ರವರಿಂದ ನಾನು ಒಂದು ಚೆಕ್ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜನರಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಡಿ ಎಂ ಸ್ಟ್ರಾಡ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಲೈಸೆನ್ಸನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲೈಸೆನ್ಸ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಅನೇಕ ಬಾರಿ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಅವನ ನಂಬರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಏನಾದರೂ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ 25 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದರೂ ಸಹ ಅವನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಕಲ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

-Sd-

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮುಂಡಗೋಡ.