

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂಡಗೋಡ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 19/2024

ಡಿ. ಡಬ್ಲೂ: 01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶಿವರಾಜ ಬಮ್ಮಿಗಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕಾಳಗನಕೊಪ್ಪ, ಮುಂಡಗೋಡ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಸ್ವಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆ:**

ನಾನು ಪಿಯಾರ್ಡ ಕಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಅವರ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದು ಇಷ್ಟ ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ನಾನು ಅವರ ಕಡೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆನು. ನಾನು ಶ್ರೀರಾಮ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಲೋನ್ ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ , ನಾನು ಚೇತನ್ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ 4 ಬ್ಲಾಂಕ್ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಈಗ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಲೋನ್ ತಿರುವಳಿಯಾಗಲು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ಅವರು ಚೆಕ್ ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಪಿಯಾರ್ಡ ಕಡೆ ಚೆಕ್ ಹೇಗೆ ಹೋಯಿತೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ವಾರಂಟ್ ಆದಾಗಲೇ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ನಾನು ವಕೀಲರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ಸು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಡಿಯು ನನಗೆ 25,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಬಡ್ಡಿಯ ಸಮೇತ 50,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯಾರ್ಡಿಯ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ತಕ್ಷಣವೇ 50,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯಾರ್ಡಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಚೆಕ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪಿಯಾರ್ಡ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ ಮುಂಡಗೋಡ.