

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17.11.2025. ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್ ಪಿಯಾರ್ದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನನಗೆ ಪಿಯಾರ್ದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೆ. ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಬಹುದೇ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ, ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ, ಬೇರೆ ಕಚೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ನನ್ನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಕೇಸ್ ನ್ನು ರುಜುವಾತುಪಡಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಏನು ಇದೆಯೋ ಅದನ್ನೇ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025 ರಂದು ನಾನು ನುಡಿದ ಸಾಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಸಹಿಯನ್ನೇ ಚೆಕುಗಳಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್ದಿಯ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್ದಿಗೆ ಕೊಡತಕ್ಕ ಹಣದ ಭಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ, ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025 ರಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್ದಿಯ ಬಳಿ ಉದ್ಧರಿ ಮೇರೆಗೆ ಕಡಿ ಮತ್ತು ಉಸುಕನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಡಿ ಮತ್ತು ಉಸುಕನ್ನು ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಇದೆ. ಆದ ಕಾರಣ, ನಾನು ಪಿಯಾರ್ಗೆ 2,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಭಾಧ್ಯಸ್ಥ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಭಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ, ಒಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್ಯೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ, ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)**

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

**ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ ಮುಂಡಗೋಡ.**